
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18B.2.1.0159
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de atención médica en la Residencia Mixta de Ciudad
Rodrigo. (Tramitación anticipada Art. 117.2 de la LCSP)

Valor estimado del contrato 78.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.120 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 5ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

USAGID 2014 SL
NIF B37538543

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=456960ed-8158-4aaf-a11c-4d79453bdede


Lugar

Sala de Comisiones de la Diputación Provincial de
Salamanca

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 13:00 horas

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.120 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio conforme a los criterios de adjudicación previstos en pliegos
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación en el campo de geriatría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Mayor dimensión equipo técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cac5UN062iUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003547010 |  2019-004014 | Thu, 03 Jan 2019 12:56:56:816 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84594734434537448506006726100650500365 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cac5UN062iUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

